



Dzisiejsza Niedziela rozpoczyna Ogólnopolski Tydzień Biblijny.

Dzisiaj przypada Święto Chrztu Polski ustanowione przez Sejm.

W środę o godz. 19⁰⁰ zapraszamy na Mszę św. z modlitwą o uwielbienie.

W sobotę obchód chorych parafian z posługą sakramentalną w domach.

W przyszłą niedzielę podczas Mszy św o godz. 11⁰⁰ pobłogosławione zostaną nowe figury, które pojawiły się w naszej świątyni. Figury przedstawiają świętych Piotra i Pawła.

Proszono nas o podanie ogłoszenia o Dniach Otwartych w Chorzowskim Ekonomiku. Zainteresowani zaproszeni są w czwartek 18 kwietnia od godz. 16⁰⁰ do 19⁰⁰ oraz w sobotę 18 maja od godz. 9⁰⁰ do 13⁰⁰.



Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Za tydzień kolekta na potrzeby diecezji. Bóg-Zapłać za każdy dar.

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest *Gość Niedzielny*, jest *Mały Gość*; jest także nasz biuletyn informacyjny *Głos Św. Antoniego*. Jest jeszcze do nabycia 2 część ilustrowanej Historii Kościoła przygotowywanej przez Gościa Niedzielnego.

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa

III NIEDZIELA WIELKANOCNA



Ucniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba.

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!»

Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na

moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi.

Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich.

Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma.

I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

J 24, 35-48

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii

Wśród pouczeń Chrystusa spotykamy dziś zapowiedź dotyczącą przyszłości: *W imię Jego będzie głoszone nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom*. A więc jak On, stając nad brzegami Jordanu, rozpoczął nauczanie od wezwania do pokuty i nawrócenia (por. Mk 1, 15) tak również Kościół, który ma być jego kontynuacją, musi podjąć to samo zadanie.

15/04/2024 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † syna Jacka Góreckiego w 1 rocznicę śmierci.
7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
18 ⁰⁰	Za † Jerzego Ligacza na pamiątkę urodzin i †† z rodzin Ligacz, Podleski, Zopora i Seremak.
18 ⁰⁰	Za †† Julię i Zygmunta Kozubów, syna Andrzeja i †† lokat. ul. Krzywej 4.

16/04/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
18 ⁰⁰	Za † Franciszka Kuca od chrześnicy Anity z mężem.

17/04/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
7 ⁰⁰	Za †† Romana Łamika w kolejną rocznicę śmierci i żonę Zofię.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa za zmarłych: - Za † męża Gintera Dudziaka jako pamiątka urodzin, rodziców Marię i Ewalda, Elfrydę i Rudolfa, Walentyne i Tadeusza, szwagrow Waldemara i Henryka oraz dusze w czyśćcu cierpiące; - Za †† rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron; - Za †† Irenę Kyrz i Gerarda Dronię, †† lok ul Różanej 10 - od sąsiadów;
19 ⁰⁰	Msza święta z modlitwą uwielbienia.

18/04/2024 Czwartek

7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
7 ⁰⁰	Za †† Józefę, Jana, Piotra i Halinę Zmorek, Marianą, Józefę i Józefa Wcisło oraz Gertrudę Jędrak.
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Edwarda i Gertrudę Ferdów, siostrę Marię, †† z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
17 ⁰⁰	Za †† Tomasza Czapskiego, Maksymiliana Barnasza, Urszulę i Edwarda Szatanków oraz †† z rodziny.

19/04/2024 Piątek

7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za †† syna Damiana Kosytorza, męża Bogumiła, †† z rodzin Kosytorz i Jakuz.
18 ⁰⁰	Za † Klarę Franke w 3 rocznicę śmierci, †† z rodzin Franke, Bralik, Wysocki i Nowok oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

20/04/2024 Sobota

7 ⁰⁰	Za † Jadwigę Jagieniak w r. śmierci oraz †† z rodzin Fiałkowski i Jagieniak.
18 ⁰⁰	Z okazji urodzin Aleksandry i Przemysława Dubowskich jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Św, opiekę Matki Bożej oraz o potrzebne łaski dla Jarosława Dubowskiego.
18 ⁰⁰	Stanisławski

21/04/2024 IV Niedziela Wielkanocna

7 ⁰⁰	Za †† męża Edwarda Holeczka w 30 r śmierci, rodziców, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.
9 ⁰⁰	Za †† męża i ojca Jana Bzurę w 2 rocznicę śmierci, rodziców Stanisława i Janinę Bzurów oraz †† z rodziny Krawczyków.
11 ⁰⁰	W intencji Piotra Wyszomirskiego z ok poświęcenia figur.
11 ⁰⁰	Chrzest: Ignacy Mateusz Chrobok.
12 ³⁰	Z okazji 95 urodzin Felicji Dyrzik jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog., opiekę Matki Bożej i zdrowie. <i>Te Deum</i>
17 ⁰⁰	Za †† rodziców Alojzego i Florentynę oraz †† z rodziny.

W niedzielę – 14 kwietnia – rozpocznie się XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny. W tym roku wydarzeniu towarzyszy hasło: „Powołani do wspólnoty – komunii z Bogiem i bliźnimi w Kościele”. Celem inicjatywy jest odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu wiernych. Obchody zainauguruje VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego, którego przedmiotem lektury będą Dzieje Apostolskie.

Narodowe Czytanie Pisma Świętego służy temu, aby „światło zmartwychwstałego Pana i moc Ducha Prawdy, Ducha Wspomożyciela były obecne w życiu Kościoła i Narodu, który jest dumny ze swojego Chrztu”.

– W czasach, w których mierzymy się z przemocą, prześladowaniami oraz licznymi cierpieniami duszy i ciała, otwieramy się na światło Chrystusa, płynące z Ewangelii o zwycięstwie miłości nad siłą. W okresie wzmożonej aktywności „ojca kłamstwa” (por. J 8,42-44) i ludzi słabych, oszukanych przez niego, napełniamy nasze umysły i dusze świętą obecnością Ducha Prawdy i Męstwa – napisał przewodniczący Stowarzyszenia Biblistów Polskich, z niedzielnego wydarzenia.

Tydzień Biblijny jest obchodzony od 2009 z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Co roku przebiega pod innym hasłem, towarzyszy mu wiele lokalnych wydarzeń. Są to rekolekcje, maratony czytania Biblii, czy spotkania z biblistami. Tegoroczny cytat wybrany specjalnie na ten dzień pochodzi z Dziejów Apostolskich: „Trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie”. (Dz 2,42).

„Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II” jest publicznym stowarzyszeniem wiernych erygowanym przez Konferencję Episkopatu Polski, którego celem jest pogłębianie rozumienia Objawienia Pańskiego w świetle Pisma Świętego zgodnie z nauką Kościoła oraz kształtowanie duchowości i kultury biblijnej w duszpasterstwie, szczególnie kaznodziejstwie i katechezie, a także w indywidualnej formacji wiernych.

